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PROGRAM

Program
 

Stämmor
27-30 JUNI  l  ORDENSHUSET, NÅS

Tobaksspinnarstämman 
Träffpunkten för alla vänner av Västerdalsmusik! 
Tobaksspinnarstämman har ett digert kurs-
program och här kan du möta Jonas Åkerlund, 
Perjos Lars, Mats Edén, Per Saxholm, John-Fracis 
Goodacre, Martin & Lotta Eneling, Zara Helje  m fl.  

28 JUNI  l  HEMBYGDSGÅRDARNA, LEKSAND

Leksands spelmansstämma 
En intim och sprudlande spelmansstämma. 
Invigning med konsert av Tonskalv, allspel, 
kursavslutning med sprudlande spelglädje. Hoven 
Droven är tillbaka och spelar med Leksands 
Musikverkstad. Därefter fylls dansladan med skön 
dansmusik och buskspel.

1 JULI  l  KARL TÖVÅSENS FÄBOD, VIKARBYN

Hornblåsarstämman
Dalarnas spelmansförbunds horn- och blåssektion 
bjuder in till stämma. En träff såväl för dig som 
spelar horn, näverlur, spilåpipa, kular som en fin 
konsert för dig som vill lyssna på vallmusik. Här 
finns också kurser förstås. 

2 JULI  l  BINGSJÖ BY, RÄTTVIK

Bingsjöstämman
Sverige och världen vimlar av spelmän som längtar 
efter att mötas, och Bingsjö är den mesta platsen 
för buskspel! Hela Bingsjö blir en levande scen där 
alla är välkomna att delta. Eller bara lyssna. 

3 JULI  l  ÖSTBJÖRKA BYSTUGA, RÄTTVIK

Östbjörkastämman 
Dagen efter Bingsjö ligger stämman där det intima 
samspelet på scen och bakom knut står i centrum. 
Som vanligt blir det en kavalkad av utmärkta dans-
spelmän från både när och fjärran. 

4 JULI - 6 JULI  l  DELSBO FORNGÅRD, DELSBO

Delsbostämman
En spelmansstämma i tiden, med plats för 
folkmusik och tradition, utövad och framförd av 
människor som lever och verkar i Hälsingland och 
Sverige idag. Scenerna och dansgolven är öppna!  
 

Konserter & annat kul
28 JUNI, KL 17  l  HEMBYGDSGÅRDARNA, 
LEKSAND

Tonskalv
Tonskalv är en kvartett som gärna tar ett kliv bort 
från det finstämda för att istället låta stråkarna 
knarra lite extra. Med sin unika sättning tolkar de 
folkmusiken på ett nyfiket och modernt sätt, sida 
vid sida med sitt egenkomponerade material. 
Konserten är en del i invigningsprogrammet av 
Leksands spelmansstämma. 

28 JUNI, Kl 18.30  l  HEMBYGDSGÅRDARNA, 
LEKSAND

Hoven Droven & Leksands 
Musikverkstad
Välkomna till konsert med Hoven Droven och 
Leksands Musikverkstad. Konserten avslutar den 
två dagar långa kursen ledd av Hoven Droven 
och är en del av Leksands spelmansstämmas 
invigning.  

28 JUNI, KL 20  l  KAFÉ NYFIKET, RÄTTVIK

Ethno
Musiker från folk- & världsmusikträffen Ethno 
gästar Kafé Nyfiket för en kvällskonsert med musik 
från världens alla hörn. 

29 JUNI, KL 13  l  ALFVÉNGÅRDEN, LEKSAND

Odde & Holmen
En hardangerfele- och viola-duo som spelar och 
blandar folkmusik med impulser från konstmusik, 
improviserad musik och den folk-symfoniska stilen 
efter den norska kompositören Eivind Groven. 
Duon står för lekfullhet och virtuositet och målar 
en ljudvärld med starka melodier och melankoli.

29 JUNI, KL 16  l  VIKARBYNS BYSTUGA 

Med Gärdeby gånglåt till Amerika
Filmen som blivit en riktig kioskvältare och som 
visats flera gånger i Rättvik på senare år tar nu 
plats på Stämmoveckan! ”Med Gärdeby Gånglåt 
till Amerika” från år 1956 får vi följa Rättviks Spel-
manslag på en ikonisk resa, vid en tidpunkt då det 
verkligen var ovanligt med Amerikaturnéer. Spel-
manslagets spelledare Hans Ehrling berättar om 
lagets historia och om Amerikaresan. Missa inte 
denna fantastiska inblick i historien! Efter film-
visningen blir det ca 1 timmes spel av Rättvikslåtar 
med laget. 



29 JUNI, KL 16  l KNUTESLOGEN, VIKARBYN 

The Sandy Brechin Quartrio 
med vänner
I sommar kommer Sandy Brechin tillbaka för en 
liten turné med sitt svenska band, The Sandy 
Brechin Quartrio.  Det lilla kapellet som består av 
Sandy Brechin på dragspel, David Albertsson på 
gitarr samt Torsåkersborna Jimmy Johansson 
och Christopher Andersson Bång på fiol respektive 
kontrabas

30 JUNI, KL 11  l  RÄTTVIKS GOLFBANA 

Spelmansgolf
Spelmansgolf-laget underhåller innan golftävlin-
gen. Spelmännen deltar i tävlingen som börjar kl 
13 men har också en intern match inom sitt lag. Är 
du spelman? Vill du vara med? Det enda som krävs 
är att du är med i en golfklubb. 

30 JUNI, KL 15  l  FOLKMUSIKENS HUS, RÄTTVIK

Berättarkonsert om Dansar Edvard
”Han kun int spela sôm I sang” – det handlar om 
Dansar Edvard Jonsson från Malung. Männis-
korösten är ett unikt instrument eftersom det inte 
har några fasta toner. Kristin Jonzon visar här 
med utgångspunkt från sin forskning, hur Dansar 
Edvards sång kan tolkas. Hans sätt att sjunga var 
mycket personligt, smyckat med många blå toner 
och utkrusningar. Här har du en unik chans att lära 
dig mer och kanske får du lust att sjunga med i de 
några av de blå tonerna.   

30 JUNI, KL 19  l  RÄTTVIKSPARKEN

World Wide Club med Folkdivizjon 
Lyssna och dansa till unga folkmusiker från olika 
delar av världen. Från scenen kommer Folkdivizjon 
bjuda på Klezmer, GUF & MittFolk spelar allsköns 
musik rotad i den gävleborgska och västernor-
rländska myllan, musiker från Ethno bjuder på 
musik från avlägsnare kulturer och till det blir det 
modern ”neo-folk” med bandet Tolv man stark. 

1 JULI, KL 15  l  RÄTTVIKS SOCIETETSPAVILJONG

Musik i paviljongen: Anders Nygårds 
Anders Nygårds är både kompositör och virtuos 
fiolspelare, han är uppvuxen i Rättvik och har 
låtspelet från hembygden som tradition. Anders 
har skrivit musik till många filmer och teater-
upsättningar men här får vi njuta av hans kärnfulla 
solospel. Här bjuds lyssnarna på en magisk up-
plevelse i en intim miljö.

1 JULI, KL 17  l  RÄTTVIKS KYRKA

Gränslöst med Rättviks spelmanslag
Den traditionella temakonserten blir i år i lite 
annorlunda skepnad. Förutom Rättviks Spelman-
slag och Rättviks Lilla spelmanslag kommer 
Mukampen spelmanslag från Norge och även 
Elvings spelmanskapell från Falun att medver-
ka. Under konsertrubriken ”Gränslöst” kommer 
programmet ha ett varierande innehåll med både 
nyskriven och traditionell folkmusik.

1 JULI KL 19  l KAFÉ NYFIKET, RÄTTVIK

Vågspel - konsert & danskväll
Med rötterna stadigt i den västgötska låtskatten 
spelar Vågspel både egenskrivna låtar och trad. 
Med två fioler får duon musiken att fara som en 
ångvält genom landskapet där dåtid och nutid 
möts. Konsert, dans och spellista! 

3 JULI, KL 15  l  RÄTTVIKS KYRKA

Jaerv – Kärleken i världen 
Jaerv är en prisbelönt kvintett som sjunger och 
spelar utåtriktad, energifull och innerlig folkmusik. 
I genuin spelglädje skapar de sina virvlande mel-
odier med såväl instrument som sina fem röster 
där den varma, breda vokalklangen ger dem en 
särprägel i svensk folkmusik. Vokala femstämmiga 
kärleksvisor blandas med kraftfulla polskor och 
fria improvisationer där samklangen, rytmen och 
den sceniska energin inte lämnar någon oberörd.   

3 JULI, KL 19.30  l  RÄTTVIKSPARKEN

Ethno - världens konsert
Ethno når sin höjdpunkt med en färgsprakande 
finalkonsert! Ungefär nittio unga folkmusiker från 
fem kontinenter – Europa, Afrika, Oceanien, Asien 
och Amerika – bjuder på en smittande spelglädje 
och en euforisk upplevelse. Du lämnar konserten 
dansande i sommarkvällen till rytmer i sjutakt och 
nynnandes på melodier från världens alla hörn. En 
två timmar lång resa jorden runt – fylld av magi, 
glädje och musikalisk gemenskap!

4 JULI, KL 13  l  MATSGÅRDEN, RÄTTVIK

Hans & Monica - från Tysk till Lusth
I Rättvikstrakten är de båda fiolspelmännen Hans 
Ehrling och Monica Sommarström välkända, de 
spelar båda i Rättviks spelmanslag och dyker ofta 
upp i andra konstellationer. Ofta med samspelta 
och svängiga Rättvikspolskor till dans. Här spelar 
Hans och Monica ett antal favoritlåtar och berättar 
anekdoter om de många legendariska spelmännen 
från byn Backa utanför Rättvik. 

Konserter och annat kul forts.

5 JULI, KL 13  l  RÄTTVIKS SOCIETETSPAVILJONG

Musik i paviljongen: Sofia Sandén & 
Johanna Dahl - Årtag 
Välkomna till en akustisk och poetisk konsert-
upplevelse där Sofia Sandén på sång och fiol 
tillsammans med Johanna Dahl på cello tar oss 
genom ett år av reflektioner och stämningar. Med 
samma skiftningar som naturens färger, temperatur 
och årstidsväxlingar rör sig den här konserten 
genom en personlig samling av både nya kompo-
sitioner, arrangemang och traditionella folksånger. 
Konserten bygger på skivan som släpptes tidigare i 
mars och som en röd tråd genom hela konserten får 
vi höra de 12 haikudikterna som bildar Årtag.

5 JULI, KL 13  l ALFVÉNGÅRDEN, LEKSAND

Alfvéndagen
Välkommen till en traditionsenlig eftermiddag i 
Alfvéns trädgård. Ta med dig en egen stol eller 
filt och njut av en musikalisk stund med, och av, 
Hugo Alfvén. Medverkar gör bl a Alm Nils Ersson, 
fiol, Kungs Levi Nilsson, fiol, Per Gudmundson, fiol 
och Tommy Gjers, fiol, Kören Nona Vocalis och 
stipendiater från Musikkonservatoriet Falun. 

Dans
27 JUNI, KL 19  l  UTANÅKERS BYSTUGA, RÄTTVIK  l  Gålmilla

28 JUNI, KL 20  l  STUMSNÄS BYSTUGA, RÄTTVIK  l  Väldigt många Rättviksspelmän

29 JUNI, KL 18.30  l  ÖVERMO BYSTUGA, LEKSAND  l  Leksands spelmanslag*

30 JUNI, KL 18  l  FINNBACKA BYSTUGA, RÄTTVIK  l  Svärdsjö spelmanslag

30 JUNI, KL 18.30  l  VÄSTBERGS BYSTUGA, RÄTTVIK  l  Värsta brudarna*

1 JULI, KL 20  l  VIKARBYNS BYSTUGA, RÄTTVIK  l  Rättviks spelmanslag

3 JULI, KL 19  l  LIMA BYSTUGA, LEKSAND  l  Dans- & spelmansmöte med Skogstiernan

5 JULI, KL 18.30  l  NEDRE GÄRDSJÖ BYSTUGA, RÄTTVIK l  Malungs spelmanslag*

6 JULI, KL 20  l  RÖJERÅSENS BYSTUGA, RÄTTVIK l  Rättviks spelmanslag

*Dansinstruktion inleder kvällen                                                                                                                  Med reservation för ändringar.

5 JULI, KL 14  l  VIBORGS HOLME, RÄTTVIK

Spelmanscafé
På mysiga Viborgs holme samlas spelmän och 
fikasugna för en kopp kaffe, fikabröd och såklart 
– härligt buskspel. Njut av naturen, Enån och 
vacker musik! Spelmän från Dalarnas spelmans-
förbund finns på plats. Kom och spela!

6 JULI, KL 21  l  ALFVÉNGÅRDEN, LEKSAND

Spelmanscafé på Carins Café
Vi längtar efter ett levande musikcafé på 
Alfvéngården. De första fem spelmännen med 
instrument bjuds på gofika! Välkommen att spela 
eller lyssna. Övriga gäster bjuds på härlig musik. 
Spelmanscafé varje söndag i juli.

Kurser
Under Stämmoveckan kan du gå kurs i allt från 
dans till kulning. All information om kurserna 
finns på hemsidan. 

stammoveckan.se


